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Basel-Stadt hakkında
Basel-Stadt kantonu, İsviçre'nin 26 kantonundan (federal eyaletler)
biridir. Basel-Stadt, Almanya ve Fransa sınır üçgeninde yer almaktadır.
Bu bölge güçlü bir ekonomiye ve çeşitli bir kültüre sahiptir ve yaşam
kalitesi yüksektir.

Rakamlar ve Bilgiler
Basel-Stadt üç belediyeden oluşmaktadır: Basel Belediyesi ve iki siyasi belediye
(Gemeinden) Riehen ve Bettingen. Kanton'da 160 milletten yaklaşık 200.000 kişi
yaşamaktadır. Basel-Stadt sadece 37 km²'lik bir alana sahiptir. İsviçre'nin en küçük ve
en yoğun nüfuslu kantonudur. Resmi dili Almanca'dır.

Tarih
Basel-Stadt Kantonu 1833 yılında kurulmuştur. Ancak uzun ve heyecan verici bir
geçmişe sahiptir. Yaklaşık 130.000 yıl önce Orta Paleolitik Çağ'da burada bir yerleşim
vardı. Basel iyi bir stratejik konumda olduğu için Romalılar milattan 30 yıl önce ordularını
Münsterhügel'e yerleştirmişlerdir. Bugün Basel Katedrali aynı yerde bulunmaktadır.
Katedral eskiden bir piskoposluk kilisesiydi ve 1019 yılında kutsanmıştır. Bu nedenle
Basel kanton armasında bir Basel asası bulunmaktadır: Bu, piskoposların asasını temsil
etmektedir.
1460 yılında Basel Üniversitesi kurulmuştur. Basel, kitap basımı ve hümanizm için bir
merkez haline geldi. 16. yüzyılın ortalarında Yukarı İtalya ve Fransa'dan birçok göçmen
buraya göç etti. Basel'e ipek dokumacılığı ve ipek boyamacılığını da beraberlerinde
getirdiler. Bu sayede günümüzün ilaç ve kimya şirketleri ortaya çıktı. 1833 yılında Basel-
Stadt ve Basel-Landschaft silahlı çatışmaların ardından ayrıldı. Bugün Basel-Stadt
kantonu, fen bilimlerine odaklanan bir kültür, ticaret ve iş merkezidir.

Gelenek ve Görenekler
Basel-Stadt kantonunda bizim için çok önemli olan birçok gelenek ve görenek vardır.
Geleneklerimizi tanımak isterseniz çok memnun oluruz. İlk ve en önemlisi karnavaldır
(Fasnacht). Her yıl Şubat ya da Mart ayında üç gün boyunca gerçekleşir. Bu nedenle biz
ona "drey scheenschte Dääg" - en güzel üç gün diyoruz. Basel Sonbahar Fuarı
(Herbstmesse) 500 yıldan daha eskidir ve Basel Noel Pazarı (Weihnachtsmarkt) da
uzun bir geleneğe sahiptir. Birçok insan bir derneğe, lonca veya kulübe üyedir. FC Basel
futbol kulübünün maçlarına katılım yüksektir ve yaz aylarında birçok kişi Ren Nehri'nde
yüzmektedir.

https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/dil-ve-entegrasyon/almanca-oerenme
https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/okul-ve-eiti/ueniversiteler--meslek-yueksekokullar
https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu/kultur
https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu/bo-zamanlarn-deerlendirilm
https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu
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Politik Sistem
İsviçre'de siyasi güç üç düzeyde dağıtılmıştır: Konfederasyon,
kantonlar (kurucu devletler) ve belediyeler. İsviçreliler siyasi konularda
oy kullanabilirler.

İsviçre Federal Devleti
İsviçre federal devleti 1848'den beri varlığını sürdürmektedir. Başkent Bern'dir.
İsviçre'de tek bir etnik köken, dil ya da din yoktur. Farklı kültürler gönüllü olarak bir
araya gelmiştir. Bu nedenle bir "iradi ulusdan" (Willensnation) söz edilir.

Federalizm
İsviçre'deki 26 kanton ve 2.000'den fazla belediye siyasi olarak son derece bağımsızdır;
bu durum "federalizm" olarak adlandırılır. Her kantonun ve her belediyenin kendi devlet
yapısı vardır. Basel-Stadt Kantonu'nun kendi anayasası, hükümeti, parlamentosu ve
mahkemeleri vardır. Belediyeler ve kantonlar devletin pek çok görevinden sorumludur.
Bu nedenle örneğin okul sistemi kantondan kantona farklı şekilde düzenlenir. Federal
yasalar tüm İsviçre için geçerlidir. Buna ek olarak, kantonların sadece kanton
topraklarında geçerli olan kendi yasaları vardır. Belediyeler de kendi kurallarını
koyabilirler. Görevlerin üstesinden gelebilmek için Konfederasyon, kantonlar ve
belediyeler vergi toplar.

https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/para-ve-vergiler/vergiler
https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu
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Güçler Ayrılığı
Siyasi güç birkaç kişi ya da organda toplanmamalıdır. Bu nedenle İsviçre'de ve
kantonlarda devlet gücü üç bağımsız erk arasında paylaştırılmıştır: yasama (kanun
yapma yetkisi), yürütme (kanun uygulama yetkisi) ve yargı (yargı yetkisi). Basel-Stadt
Kantonu'nda aşağıdaki makamlar bu işlevleri yerine getirmektedir:

Yasama: Büyük Konsey (Grosser Rat) (100 üye, her dört yılda bir halk tarafından
seçilir)
Yürütme: Hükümet Konseyi (Regierungsrat) (7 üye, her dört yılda bir halk tarafından
seçilir)
Yargı: Kanton düzeyinde çeşitli mahkemeler (Gerichte)

Basel-Stadt'ta özel bir durum söz konusudur: Basel-Stadt Kantonu'nun parlamentosu,
hükümeti ve mahkemeleri aynı zamanda Basel Belediyesi'nden de sorumludur. İki
belediye olan Riehen ve Bettingen'de de yasama organı (Halk Konseyi, Einwohnerrat)
ve yürütme organı (Belediye Konseyi, Gemeinderat) bulunmaktadır.
Federal düzeyde, yasama organının iki meclisi vardır: Ulusal Konsey ve Eyaletler
Konseyi (Nationalrat und Ständerat). Ulusal hükümet (7 üye) Federal Konsey
(Bundesrat) olarak adlandırılır. Ulusal düzeyde çeşitli mahkemeler de bulunmaktadır.
Örneğin kanton mahkemelerinin kararları Federal Yüksek Mahkeme'de temyiz edilebilir.

Demokratik Haklar
İsviçre vatandaşları oy kullanabilir ve
seçim yapabilirler. Federal düzeydeki ve kendi belediye ve kantonlarındaki siyasi
organları seçerler. Ayrıca kendileri de aday olabilirler. Siyasi konularda referandumlar
da yapılmaktadır.
Siyasi konular. Burada vatandaşlar belediye, kanton ve federal düzeyde karar
verebilirler (doğrudan demokrasi). Vatandaşlar kendi önerilerini de oylamaya
sunabilirler. Bunun için bir halk girişimi başlatmaları gerekir. Basel-Stadt Kantonu'nda
yaşayan yabancıların oy kullanma ve seçme hakkı yoktur. Ancak siyasi kaygıları varsa
yetkililere dilekçe verebilirler. Ayrıca komisyonlara, sivil toplum gruplarına veya
derneklere de katılabilirler.

https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu
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Temel Haklar
Federal Anayasa (Bundesverfassung) İsviçre'nin en yüksek yasal ilkelerini içerir.
Federal Anayasa'nın önemli bir parçası, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ne (AİHS)
dayanan temel haklardır. Bu haklar, örneğin yaşam hakkı ya da acil durumlarda yardım
alma hakkı gibi insani olarak varolmayı korur. Ayrıca bireyi devlet şiddetine ya da
grupları çoğunluğa karşı korurlar. Hiç kimsenin kökeni, ırkı, dini, cinsiyeti veya cinsel
yönelimi nedeniyle diğerlerine karşı ayrımcılık yapmamasını garanti altına almak üzere
tasarlanmışlardır. Irk ayrımcılığına uğrayan kişiler Basel-Stadt Kantonu'nda ücretsiz
destek ve danışmanlık alabilirler. İsviçre'de din özgürlüğü, düşünce özgürlüğü ve basın
özgürlüğü vardır.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)
www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu/politik-sistem

https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu/politik-sistem
https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu
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Din
İsviçre geleneksel olarak bir Hıristiyan ülkesidir. Ancak bugün burada
farklı dinlere mensup pek çok insan da yaşamaktadır. İsviçre'de din
özgürlüğü vardır ve devlet okulları dini açıdan tarafsızdır.

Din ve Devlet
İsviçre geleneksel olarak Hristiyan dini tarafından şekillendirilmiştir. Din ve devlet
arasındaki ilişkiyi kantonlar belirler. İsviçre'de Almanca konuşulan kantonların çoğunda
olduğu gibi Basel-Stadt kantonu da bazı dini cemaatleri kamu hukukuna tabi kurumlar
olarak tanımaktadır. Bu, devletin onlara belirli haklar tanıdığı anlamına gelmektedir.
Örneğin, üyelerinden vergi almalarına izin verilmektedir. Basel-Stadt Kantonu'nda kamu
hukuku kapsamında tanınan dini cemaatler şunlardır: Evanjelik Reform Kilisesi, Roma
Katolik Kilisesi, Hristiyan Katolik Kilisesi ve Yahudi Cemaati. Diğer bazı cemaatler de
kanton tarafından tanınmaktadır. Bunlar özel hukuk kapsamında örgütlenmişlerdir.

Basel-Stadt Kantonu'nda Dini Topluluklar
Basel nüfusunun yaklaşık üçte biri, kamu hukuku kapsamında tanınan dört cemaatten
birine mensuptur. Buna ek olarak, Müslüman, Hindu, Budist veya yeni hareketler gibi
birçok başka dini topluluk da bulunmaktadır. Kent sakinlerinin yaklaşık yarısı herhangi
bir dini cemaate mensup değildir.

İnanç Özgürlüğü
İsviçre Anayasası din özgürlüğünü güvence altına almaktadır. Bu, herkesin dini
inançlarının ne olduğuna kendisinin karar verebileceği anlamına gelir. Herkes kendi
inançlarını ifade edebilir ve yayabilir. Kimse kimseyi bir dini topluluğa katılmaya veya
dini eylemlere katılmaya zorlayamaz. Kişiler dini ritüelleri ve kutlamaları gerçekleştirmek
için bir araya gelebilirler. İnsanlar dinleri veya inançları nedeniyle ayrımcılığa maruz
bırakılamaz.

Din ve Okul
Zorunlu okul dini açıdan tarafsızdır. Bununla birlikte, dini konular derslerde yer
almaktadır. İlkokul düzeyinde "Doğa, İnsan, Toplum" dersi vardır. Bu derste farklı yaşam
biçimleri ve kültürler ele alınmaktadır. Buna ek olarak, çocukların gönüllü olarak
katılabilecekleri mezhepsel din eğitimi dersleri de vardır. Ortaokulda "Etik, Dinler,
Toplum" dersi vardır. Bu zorunlu bir derstir. Burada öğrenciler farklı kültürler, dinler,
dünya görüşleri ve değerlerle birlikte yaşamak için ihtiyaç duydukları önemli becerileri
öğrenirler. Diğer inançlara mensup çocuklar için dini topluluklar bazen okul dışında
eğitim fırsatları sunmaktadır.

https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/okul-ve-eiti/zorunlu-okul
https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu
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Boş Zamanların Değerlendirilmesi
Basel-Stadt'ta çok sayıda cazip boş zaman aktivitesi bulunmaktadır.
Kulüpler özellikle önemlidir. Burada yeni insanlarla tanışabilir ve birlikte
bir şeyler yapabilirsiniz.

Dernekler
Basel sakinlerinin çoğu bir derneğe (Verein) üyedir. Her türlü ilgi alanı için dernekler
vardır, örneğin spor kulüpleri veya kültür dernekleri. Bir derneğe katılırsanız, diğer
insanlarla tanışabilirsiniz. Çoğu dernek herkese açıktır.

Gençler için Olanaklar
Gençler, boş zamanlarında akranlarıyla buluşabilecekleri birçok fırsattan
yararlanabilirler. Bir projeye katılabilir ve kendi fikirlerini önerebilirler. Uzmanlar
gençlerle ilgilenir ve onlara eşlik eder (Jugendarbeit). Teklifler genellikle ücretsizdir.

Geziler ve Kültür
Basel-Stadt Kantonu'nda birçok geziye çıkabilir ve kültürel etkinliklere katılabilirsiniz.
Birçok kişi yaz aylarında Ren nehrinde yüzer veya parkta piknik yapar. Aileler Basel
Hayvanat Bahçesi'ne gitmeyi severler. Çevrede güzel yürüyüş parkurları ve bisiklet
yolları bulunmaktadır. Freiburg im Breisgau veya Strasbourg gibi şehirlere trenle hızlı bir
şekilde ulaşılabilir. Basel Tourismus'tan hangi gezilere katılabileceğiniz ve hangi
etkinliklere katılabileceğiniz hakkında bilgi alabilirsiniz.

Mahalle buluşma yerleri
Mahalle buluşma noktaları (Quartiertreffpunkte) tüm insanlara açıktır. Aileler, yaşlılar ve
hala az Almanca konuşan insanlar için hizmetler sunarlar. Bazı buluşma yerleri aile
merkezleridir. Burada anne ve babalar için çocuklarıyla birlikte açık toplantılar
düzenlenmektedir. Mahalle buluşma noktaları günlük yaşamda tavsiye ve destek sunar.
Aile kutlamaları ve diğer etkinlikler için mahalle buluşma noktasındaki odaları
kiralayabilirsiniz.

https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/ula/tren-ve-otobues
https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu
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Gönüllü Çalışma
Gönüllülük yaparak (Freiwilligenarbeit) diğer insanlara ve çevreye yardımcı olursunuz.
"Gönüllü", bunun için maaş almadığınız anlamına gelir. Gönüllüler İsviçre'de, özellikle
derneklerde birçok görev üstlenirler. Gönüllülükle ilgileniyor musunuz? Bir dernekte
kültür, spor, sosyal kaygılar, eğitim, hayvan refahı, çevre koruma veya sağlık gibi birçok
konuda görev alabilirsiniz.
Gönüllülük ve bu görevler hakkında Burada bilgi bulabilirsiniz:

GGG Benevol Gönüllülük Ofisi
Basel-Stadt İsviçre Kızılhaçı (SRK)
Her iki Basel Caritas

İltica alanında ve mülteciler için gönüllülük hakkında bilgi:

İltica Sektöründe Gönüllü Çalışma Koordinasyon Ofisi (KOFF)
İsviçre Mülteci Yardımı

Spor, kültür ve eğitim etkinliklerinde indirimler
"KulturLegi" kartı az parası olan insanlar içindir. KulturLegi kartınız varsa, spor, kültür ve
eğitim alanındaki etkinlikler için daha az ödeme yaparsınız. KulturLegi için Caritas'a
başvurabilirsiniz. Caritas sizi bu konuda bilgilendirecek ve KulturLegi alıp
alamayacağınızı kontrol edecektir. Ayrıca Aile Kartı (Familienpass) ve Aile KartıPlus
(FamilienpassPlus) da bulunmaktadır. Bu kartlar kuzeybatı İsviçre'de yaşayan aileler
içindir. Çocuklar, gençler ve genç yetişkinler için de "colourkey" veya tatil kartı
(Ferienpass) gibi birçok indirim ve ücretsiz teklif bulunmaktadır. KulturLegi, aile kartı
veya colourkey ile birçok teklif daha ucuzdur. Bu konuda daha fazla bilgiyi internette
bulabilirsiniz.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)
www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu/bo-zamanlarn-deerlendirilm
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Kültür
Basel-Stadt'ta birçok kültürel etkinlik bulunmaktadır. Fazla paranız
yoksa, ücretsiz veya daha düşük fiyatlı tekliflerden yararlanmanın
çeşitli yolları vardır.

Müzeler / Sergiler
Neredeyse kırk müze sergiler ve etkinlikler sunmaktadır. Ayrıca birçok küçük galeri ve
alternatif sanat alanını da ziyaret edebilirsiniz. Halka açık yerlerde de keşfedilecek çok
sayıda sanat eseri bulunmaktadır.

Müzik / Dans / Tiyatro / Edebiyat
Basel-Stadt Kantonu'nda çok sayıda kültürel etkinlik düzenlenmektedir. Theater
Basel'de opera, tiyatro ve balenin, Kaserne'de ise çağdaş müzik, dans veya tiyatronun
keyfini çıkarabilirsiniz. Vorstadttheater veya Sommercasino gibi daha küçük mekanlar
da vardır. Yaz aylarında birçok açık hava gösterisine ve festivale katılabilirsiniz. Bazı
etkinlikler ücretsizdir.

Mimarlık
Basel ve çevresinde çok sayıda modern mimari keşfedebilirsiniz. Örneğin Riehen'de
mimar Renzo Piano'nun Fondation Beyeler'i bulunmaktadır. Basel'in şehir merkezinde
Christ & Gantenbein tarafından yapılan Kunstmuseum Basel'in yeni binası veya Herzog
& de Meuron tarafından yapılan Stadtcasino Basel'in genişletilmesi yer almaktadır.

Kültürel tanıtım
Eğer mesleğiniz sanatçılıksa, projeniz için para başvurusunda bulunabilirsiniz. Kültür
Bakanlığı'nın internet sitesinde, örneğin, finansman için nasıl başvuracağınıza dair bilgi
bulabilirsiniz.

Ücretsiz ve indirimli teklifler
Birçok müze ve mekanın özel teklifleri vardır. Örneğin, belirli zamanlarda daha az ücret
ödersiniz veya giriş yapmazsınız. Belirli kişiler için giriş genellikle daha ucuz veya
ücretsizdir. Halka açık yerlerde ücretsiz sergiler veya festivaller de vardır. Göçmenlik
alanındaki birçok dernek (Vereine) ve kuruluşun kültürel bir teklifi vardır. KulturLegi, aile
kartı (Familienpass) veya colorkey ile birçok teklif daha ucuzdur. Bir müzeye ya da
etkinliğe yalnız gitmek istemiyor musunuz? Gruplar için veya Tandem olarak çeşitli
teklifler var. "Tandem" şu anlama gelir: Etkinliği başka bir kişiyle birlikte ziyaret
edersiniz.

https://www.hallo-baselstadt.ch/tr/basel-stadt-kantonu/bo-zamanlarn-deerlendirilm
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